capitalización, ahorro o en cualquier forma requieran dinero o valores del público con 

promesa de prestaciones o beneficios futuros; 

b) no sean entes aseguradores bajo el control de la Superintendencia de Seguros de la 

Nación; 

c) no superen el monto de ingresos en el ejercicio anual anterior de quince millones 

de pesos ($ 15.000.000). Este importe será reexpresado tomando como base 

diciembre de 2014; 

d) no sean sociedades anónimas con participación estatal mayoritaria o de economía 

mixta; y  

e) no se trate de una sociedad controlante de, o controlada por, otra sociedad excluida